[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  10.04.2020                                                                           № 149-п

	г. Пучеж

Об утверждении перечня предприятий, организаций
и видов обязательных работ для граждан,
совершивших административное правонарушение
(в редакции постановления от 06.10.2022 № 561-п, от 03.02.2023 № 63-п)
В целях реализации статей 3.2, 3.13 Кодекса об административных правонарушениях в Российской Федерации
постановляю:
1. Утвердить перечень предприятий, организаций и видов обязательных работ для граждан, совершивших административное правонарушение, согласно приложений № 1, № 2.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	 Глава Пучежского
 муниципального района
	И.Н. Шипков

Приложение № 1
к постановлению
администрации Пучежского
муниципального района
от 10.04.2020 г. № 149-п
Перечень
предприятий, организаций, в которых отбывают обязательные работы граждане, совершившие административное правонарушение
	N
п/п
	Наименование предприятия

	1
	Администрация Затеихинского сельского поселения

	2
	Администрация Илья-Высоковского сельского поселения

	3
	Администрация Сеготского сельского поселения

	4
	Администрация Мортковского сельского поселения

	5
	ОБУЗ «Пучежская центральная районная больница»

	6
	ОБСУСО «Пучежский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	7
	Муниципальное учреждение «Управление административно-хозяйственного обеспечения»

	8
	МУ «Пучежское городское хозяйство»

	9
	МУП «Пучежская сетевая компания»

	10
	Отдел судебных приставов по Пучежскому и Юрьевецкому районам УФССП по Ивановской области

Приложение № 2
к постановлению
администрации Пучежского
муниципального района
от 10.04.2020 г. № 149-п
Виды

обязательных работ для граждан,
совершивших административное правонарушение
1. Уборка поселенческих и придомовых территорий
2. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий
3. Уборка производственных и служебных помещений
4. Погрузочно-разгрузочные работы
5. Подсобные работы
6. Бытовая помощь престарелым и инвалидам